lei poderão ser pagas em até: 

— em até 12 (doze) parcelas mensais, para débitos menores ou iguais 
a R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 

II — em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, para débitos maiores 
que R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e menores ou iguais a R$ 15.000,00 
(quinze mil reais); 

III — em até 36 (trinta e seis) parcelas mensais, para débitos maiores 
que R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e menores ou iguais a 
R$30.000,00 (trinta mil reais); 

IV — em até 48 (quarenta e oito) parcelas mensais, para débitos 
maiores que R$30.000,00 (trinta mil reais) e menores ou iguais a 
R$40.000,00 (quarenta mil reais); 

V — em até 65 (sessenta e cinco) parcelas mensais, para débitos